２福薬発第７７４号

令和３年１月８日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

会 長 原口 亨

新型コロナウイルス感染症に関する緊急事態宣言の発令について

（国民の皆さまおよび薬剤師の方々へのお願い）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして、日本薬剤師会より別添のとおり連絡がありましたので

お知らせいたします。

首都圏を対象とする緊急事態宣言の発令を受け、日本薬剤師会より国民の皆さま

と薬剤師の方々へ、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けたメッセージが公

表されました。

この度の緊急事態宣言は、東京、埼玉、千葉、神奈川の１都３県を対象区域とし

て発令されたものであり、国の分科会の提言における「ステージ４」から脱却する

ためのものです。本県はその段階に該当せず、医療提供体制も直ちにひっ迫する状

況にはありませんが、現在の感染状況は予断を許しません。

貴会におかれましても、感染防止策に取り組んでいただくとともに、貴会会員へ

ご周知いただきますようお願い申し上げます。